

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2020-03-25

Diarienummer N133-0164/20

Handläggare

Christina Kostet

Telefon: 031-365 52 34

E-post: christina.kostet@orgryteharlanda.goteborg.se

Verksamhetsöverföring av utförarverksamhet personlig assistans i egen regi till Majorna-Linné**Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden Örgryte-Härlanda

1. Beslutar om verksamhetsöverföring av utförarverksamhet personlig assistans i egen regi till Majorna-Linné.
2. Ger förvaltningen i uppdrag att skriva avtal med Majorna-Linné avseende utförarverksamhet personlig assistans.

Sammanfattning

SDF Örgryte-Härlanda utför assistans i egen regi i tre ärenden. Övriga personer med beslut om personlig assistans i Örgryte-Härlanda har valt privata utförare. Då omfattningen av personlig assistans i egen regi är liten är det svårigheter med att uppnå en kostnadseffektivitet men även personalrekrytering och kompetensförsörjning innebär en utmaning.

Nuvarande enhetschef som bl.a. har ansvar för personlig assistans går i pension vid halvårsskiftet och det finns då möjlighet att överföra ansvarsområden till andra enhetschefer. Det skulle innebära att enhetschefen inte behöver ersättas.

SDF Majorna-Linné utför personlig assistans i egen regi i stor omfattning. De har sedan en tid tagit över utförarverksamhet för flera andra stadsdelar. Vid kontakt med Majorna-Linné framkommer att de har möjlighet att utföra personlig assistans för Örgryte-Härlanda i de ärenden som är aktuella från halvårsskiftet 2020.

Det skulle innebära en effektivisering av utförarverksamhet personlig assistans och även ett steg mot samlad personlig assistans i staden med tanke på organisering nya nämnder.

En större utförarverksamhet som Majorna-Linné har tillgång till större personalvolym och bättre möjlighet att organisera verksamheten effektivt.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Stadsdelsförvaltningen Örgryte-Härlanda utför tre beslut om personlig assistans i egen regi. Övriga personer i Örgryte-Härlanda med beslut om personlig assistans har valt privata utförare. Då omfattningen av personlig assistans i egen regi är liten är det svårt att uppnå en effektiv verksamhet vad gäller kostnader och personalrekrytering.

Nuvarande ansvarig enhetschef för personlig assistans i egen regi har även ansvar för boendestöd Resursgruppen, barnboende Broströmsgården samt ledsagning. Enhetschefen går i pension vid halvårsskiftet 2020. Det finns då möjlighet att lägga över boendestödet, barnboendet samt ledsagningen till andra befintliga enhetschefer inom sektorn. Om

personlig assistans överförs till SDF Majorna-Linné innebär det en effektivisering av en enhetschef då enhetschefen som går i pension inte behöver ersättas.

Eftersom staden står inför en omorganisering i nya nämnder innebär detta ett steg mot samordning av personlig assistans i staden. Vid kontakt med SDF Majorna-Linné informerar de om att de har möjlighet att ta över utförandet av personlig assistans from halvårsskiftet 2020. De har redan tagit över utförandet för flera andra stadsdelar i staden.

Verksamhetsöverföring av personlig assistans i egen regi till SDF Majorna-Linné innebär en effektivisering på sikt då en befintlig enhetschef inte behöver tillsättas vid pensionsavgång. SDF Majorna-Linné har en organisation där planerare och flera andra funktioner ingår i verksamheten vilket innebär att befintlig planerarfunktion inte behöver belasta ansvarsområde personlig assistans framöver.

Insparade tjänster	6 mån	12 mån	
100% EC	377	754	Personalkostnad inkl PO
100% planerartjänst	285	570	Personalkostnad inkl PO
Total besparing	662	1324	

Personlig assistans 2020

*Kostnad enl pris från Majorna-Linné SDF

	Kostnad helår 2020*	Kostnad jul-dec	Budget 2020 helår pers ass	Diff kostnad & budget pers ass- Helår	Diff kostnad budget pers ass- 6 mån
	5 067	2 533	4 111	-956	-478
GL	1 745	873			
JH	1 133	567			
EJ	2 188	1 094			

Besparing inom andra verksamheter i fht diff kostnad & budget på pers ass blir därmed:

6 mån	184 tkr
12 mån	368 Tkr

Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Eftersom SDF Majorna-Linné har en stor organisation personlig assistans i egen regi finns möjlighet att utföra personlig assistans mer kostnadseffektivt. Det innebär även tillgång till större personalvolym vilket kan gagna den enskilde vad gäller kompetens, utbildningsmöjligheter för personal, vikarieanskaffning mm. Att samla personlig assistans i en organisation kan även innebära att den enskilde får en likställd assistans oberoende på var den enskilde är bosatt i staden.

Samverkan

Samråd har skett med SDF Majorna-Linné huruvida en verksamhetsöverföring är möjlig att genomföra.

Information i Lokal samverkansgrupp 2020-02-11 (LSG).

Samverkan i Lokal samverkansgrupp 2020-03-10 (LSG).

Information kommer att ges i Förvaltningens samverkansgrupp 2020-04-08 (FSG) och information om Förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FÖS).

Bilaga

1. Överenskommelse för utförande av personlig assistans.

Ärendet

Då SDF Örgryte-Härlandas utförande av personlig assistans i egen regi har en liten omfattning föreslår förvaltningen att det sker en verksamhetsöverföring till SDF Majorna-Linné. Det skulle innebära en effektivisering av verksamheten och ett steg mot en ny nämndorganisation då all personlig assistans i egen regi kan samlas i samma organisation. Verksamhetsöverföringen föreslås ske vid halvårsskiftet 2020.

Beskrivning av ärendet

Personlig assistans i egen regi finns i alla stadsdelar i olika omfattning. SDF Majorna-Linné utför personlig assistans i egen regi i stor omfattning. De har sedan en tid tillbaka tagit över utförandet av personlig assistans för flera stadsdelar. De har även möjlighet att ta över utförandet för Örgryte-Härlanda med start vid halvårsskiftet 2020. Detta skulle innebära en effektivisering av verksamheten då Örgryte-Härlanda endast utför assistans i tre ärenden vilket innebär svårigheter i kostnadseffektivitet, personalförsörjning mm. Nuvarande enhetschef för personlig assistans går i pension vid halvårsskiftet och det finns då möjlighet att föra över ansvarsområden till andra befintliga enhetschefer och en verksamhetsöverföring av personlig assistans till SDF Majorna-Linné skulle innebära att enhetschefen inte behöver ersättas. Då Majorna-Linné har en organisation med planerare och andra stödfunktioner kan även ansvarsområdet planerare omfördelas så att det inte belastar ansvarsområde personlig assistans.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen föreslår att det sker en verksamhetsöverföring av utförarverksamhet personlig assistans i egen regi till SDF Majorna-Linné med start från halvårsskiftet 2020.

Det skulle innebära en effektivisering av verksamheten samt en samordning över staden av personlig assistans i avvaktan på organisation i nya nämnder.

Den enskilde får vid en verksamhetsöverföring tillgång till en större organisation vad gäller kompetensförsörjning, personalvolymmer mm.

Beslutet skickas

SDF Majorna-Linné.

Annika Ljungh
Tf. Stadsdelsdirektör